
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

Заседание тридцать седьмое 

Второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ № 37-6 

От 26.03.2015г. 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования Домбаровский сельсовет за 2014 года 

 

Руководствуясь ст. 264.2 п.5 Бюджетного кодекса Р.Ф., ст. 20 Устава 

Муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского 

района Оренбургской области, в соответствии с Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Домбаровский сельсовет, принятом 

Решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский 

сельсовет № 32-2 от 30.09.2014 года, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении местного бюджета за 2014 г 

утвержденный постановлением администрации Муниципального 

образования Домбаровский сельсовет №81-п от 23.09.2014г. по доходам в 

сумме  10435309,03 рублей, по расходам в сумме 10932034,03 рублей, с 

превышением расходов над доходами в сумме 496725 рублей с показателями: 

1) по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

за 2014 года согласно приложению 1; 

2) по расходам местного бюджета по разделам  бюджетной классификации 

РФ  за 2014 года согласно приложению 2; 

3) по расходам местного бюджета по ведомственной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3; 

4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2014 года 

согласно приложению 4; 

5) исполнение резервного фонда в сумме 159445,22 рублей согласно 

приложению 5. 

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                         А.П. Кривошеев 

 

Разослано: в дело, прокуратуре, администрации района 

 

 



Приложение №1 

К решению Совета депутатов 

муниципального образования  Домбаровский 

сельсовет от 26.03.2015 №37-6 

 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМБАРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЗА 2014 ГОД  

 
 (рублей) 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Утвержденн

ый бюджет с 

учетом 

внесенных 

изменений 

Исполнено Процент 

исполнения 

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 4465139,79 4329474,27 96,96 

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 3177900 2866894,72 90,21 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 3177900 2866894,72 90,21 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

3165313,9 2854308,62 90,17 

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

245,70 245,70  100 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

12340,40 12340,40 100 

10300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

711000 527585,77 74,20 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

711000 527585,77 74,20 

10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

260000 199119,92 76,58 

10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла, для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

5000 4485,14 89,70 



двигателей, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

10302250000000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

422000 341115,59 80,83 

10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

24000 -17134,88 0 

10500000000000000 Налоги на совокупный доход 18649,41 18649,41 100 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

18649,41 18649,41 100 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 18649,41 18649,41 100 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  18649,41 18649,41 100 

10600000000000000 Налог на имущество 336730 681769,73 202,47 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 129360 170367,76 131,70 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

129360 170367,76 131,70 

10606000000000110 Земельный налог 207370 511401,97 246,61 

10606010000000110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

202430 501338,35 247,66 

10606013100000110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

202430 501338,35 247,66 

10606020000000110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

4940 10063,62 203,72 

10606023100000110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

4940 10063,62 203,72 



налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

10800000000000000 Государственная пошлина 4150 4150 100 

10804000010000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

4150 4150 100 

10804020010000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

4150 4150 100 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

146595,75 160067,9 109,19 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

146595,75 160067,9 109,19 

11105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

146595,75 160067,9 109,19 

11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные  участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые   

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

146595,75 160067,9 109,19 

11300000000000000 В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

68043,59 68043,59 100 

1130206510000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

поселений 

68043,59 68043,59 100 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1571,04 1813,15 115,41 

11406000000000430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящиеся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

1571,04 1813,15 115,41 



автономных учреждений) 

11406010000000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

1571,04 1813,15 115,41 

11406013100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений 

1571,04 1813,15 115,41 

11600000000000000 Денежные взыскания (штрафы) 500 500 100 

11690050100000140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

500 500 100 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

6012431 6105834,76 101,55 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

5759031 5759031 100 

20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4849930 4849930 100 

20201001000000151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4076630 4076630 100 

20201001100000151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

4076630 4076630 100 

20201003000000151 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 

773300 773300 100 

20201003100000151 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 

773300 773300 100 

20202000000000151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

742300 742300 100 

20202216000000151 Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

742300 742300 100 

20202216100000151 Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

742300 742300 100 

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

166801 166801 100 

20203003000000151 Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

11400 11400 100 



20203003100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

11400 11400 100 

20203015000000151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

155401 155401 100 

20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

155401 155401 100 

20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты поселений 

253400 253400 100 

20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 

253400 253400 100 

21800000000000000 Доходы бюджетов бюджетной 

системы РФ от возврата бюджетами 

бюджетной системы РФ и 

организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

- 93403,76 0 

21800000000000151 Доходы бюджетов бюджетной системы 

РФ от возврата бюджетами бюджетной 

системы РФ и организациями остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

- 93403,76 0 

21805000100000151 Доходы бюджетов бюджетной системы 

РФ от возврата бюджетами бюджетной 

системы РФ и организациями остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

- 93403,76 0 

21805010100000151 Доходы бюджетов бюджетной системы 

РФ от возврата бюджетами бюджетной 

системы РФ и организациями остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

- 93403,76 0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 10477570,79 10435309,0

3 

99,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

К решению Совета депутатов 

муниципального образования  Домбаровский 

сельсовет от 26.03.2015 №37-6 
 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам 

функциональной классификации за 2014 год 
(рублей) 

Код Наименование разделов и подразделов План Факт Отклонени

я 

% 

0100 Общегосударственные вопросы 3184229,02 3137412,6 46816,42 98,53 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

576865,59 576769,11 96,48 99,98 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2358035,08 2311808,58 46227,3 98,04 

0111 Резервные фонды - - - - 

0113 Другие общегосударственные вопросы 249327,55 248834,91 492,64 99,80 

0200 Национальная оборона 155401 155401 0 100 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

155401 155401 0 100 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

349232,59 320281,43 28951,16 91,71 

0304 Органы юстиции 11400 11400 0 100 

0309 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

5000 - - - 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 332832,59 308881,43 23951,16 92,80 

0400 Национальная экономика 1590584,32 1538590,78 51993,54 96,73 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1568549,44 1516555,9 51993,54 96,69 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

22034,88 22034,58 0 100 

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство 1310446,85 1297511,22 12935,63 99,01 

0501 Жилищное хозяйство 46362,7 43139,34 3223,36 93,05 

0502 Коммунальное хозяйство 483544,49 483520,09 24,40 99,99 

0503 Благоустройство 780539,66 770851,79 9687,87 98,76 

0700 Образование  13916 13916 0 100 

0702 Общее образование 13916 13916 0 100 

0800 Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

4237300 4237300 0 100 

0801 Культура 3824300 3824300 0 100 

0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

413000 413000 0 100 

1000 Социальная политика 49506 49506 0 100 

1003 Социальное обеспечение населения 49506 49506 0 100 

1100 Физическая культура и спорт 182115 182115 0 100 

1101 Физическая культура  182115 182115 0 100 

 Итого 11072730,78 10932034,03 140696,75 98,73 

 

 



Приложение №3 

К решению Совета депутатов  

муниципального образования  Домбаровский 

 сельсовет от 26.03.2015 №37-6 

 

Распределение расходов местного бюджета по ведомственной классификации 

расходов РФ. 
(рублей) 

Наименование 

Главного 

распорядителя 

кредитов 

Гл Рз ПР ЦСР ВР План Факт отклоне

ния 

% 

Администрация 

Домбаровского 

сельсовета 

013     11072730,

78 

1093203

4,03 

140696,7

5 

98,73 

Общегосударственные 

вопросы 

013 01 00   3184229,0

2 

3137412

,6 

46816,42 98,53 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

013 01 02   576865,59 576769,

11 

96,48 99,98 

Непрограммные 

мероприятия 

013 01 02 1100000  576865,59 576769,

11 

96,48 99,98 

Глава муниципального 

образования 

013 01 02 1100001  576865,59 576769,

11 

96,48 99,98 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

013 01 02 1100001 121 576865,59 576769,

11 

96,48 99,98 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

013 01 04   2358035,8

8 

2311808

,58 

46227,3 98,04 

Непрограммные 

мероприятия 

013 01 04 1100000  2358035,8

8 

2311808

,58 

46227,3 98,04 

Центральный аппарат 013 01  04 1100002  2358035,8

8 

2311808

,58 

46227,3 98,04 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

013 01 04 1100002 121 1103074,3

5 

1103074

,35 

- 100 

Иные выплаты персоналу 

за исключением фонда 

оплаты труда 

013 01 04 1100002 122 4000 2800 1200 70 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

013 01 04 1100002 242 252275,06 241943,

91 

10331,15 95,90 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 01 04 1100002 244 399565,96 367239,

98 

32325,98 91,91 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

013 01 04 1100002 852 55000 52629,8

3 

2370,17 95,69 

Иные межбюджетные 

трансферты 

013 01 04 1100002 540 544120,51 544120,

51 

- 100 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

013 01 13   249327,55 248834,

91 

492,64 99,80 



Непрограммные 

мероприятия 

013 01 13 1100000  249327,55 248834,

91 

492,64 99,80 

Резервные фонды местных 

администраций 

013 01 13 1100003  31998,78 31998,7

8 

- 100 

Прочие расходы 013 01 13 1100003 870 31998,78 31998,7

8 

- 100 

Эксплуатация зданий 013 01 13 1100030  217328,77 216836,

13 

492,64 99,77 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 01 13 1100030 244 217328,77 216836,

13 

492,64 99,77 

Национальная оборона 013 02 00   155401 155401 - 100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

013 02 03   155401 155401 - 100 

Непрограммные 

мероприятия за счет 

субвенций поступивших 

из вышестоящих 

бюджетов 

013 02 03 1300000  155401 155401 - 100 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

013 02 03 1305118  155401 155401 - 100 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

013 02 03 1305118 111 142725 142725 - 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 02 03 1305118 244 12676 12676 - 100 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

013 03 00   349232,59 320281,

43 

28951,16 91,71 

Органы юстиции 013 03 04   11400 11400 - 100 

Непрограммные 

мероприятия за счет 

субвенций поступивших 

из вышестоящих 

бюджетов  

013 03 04 1300000  11400 11400 - 100 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния 

013 03 04 1305930  11400 11400 - 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 03 04 1305930 244 11400 11400 - 100 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

013 03 09   5000 - 5000 - 

Непрограммные 

мероприятия 

013 09 09 1100000  5000 - 5000 - 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время 

013 03 09 1100005  5000 - 5000 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 03 09 1100005 244 5000 - 5000 - 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

013 03 10   332832,59 308881,

43 

23951,16 92,80 



Непрограммные 

мероприятия 

013 03 10 1100000  332832,59 308881,

43 

23951,16 92,80 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

013 03 10 1100028  332832,59 308881,

43 

23951,16 92,80 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 03 10 1100028 244 332832,59 308881,

43 

23951,16 92,80 

Национальная 

экономика 

013 04 00   1590584,3

2 

1538590

,78 

51993,54 96,73 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

013 04 09   1568549,4

4 

1516555

,9 

51993,54 96,68 

Непрограммные 

мероприятия 

013 04 09 1100000  826249,44 774255,

9 

51993,54 93,71 

Резервные фонды местных 

администраций 

013 04 09 1100003  54909,44 54909,4

4 

- 100 

Прочие расходы 013 04 09 1100003 870 54909,44 54909,4

4 

- 100 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов 

013 04 09 1100031  771340 719346,

46 

51993,54 93,26 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 04 09 1100031 244 771340 719346,

46 

51993,54 93,26 

Не программные 

мероприятия за счет 

субсидий поступающих из 

вышестоящих бюджетов 

013 04 09 1200000  742300 742300 - 100 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов 

013 04 09 1208041  742300 742300 - 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 04 09 1208041 244 742300 742300 - 100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

013 04 12   22034,88 22034,8

8 

- 100 

Непрограммные 

мероприятия 

013 04 12 1100000  5000 5000 - 100 

Резервные фонды местных 

администраций 

013 04 12 1100003  5000 5000 - 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

013 04 12 1100003 540 5000 5000 - 100 

Прочие расходы 013 04 12 1100003 870 17034,88 17034,8

8 

- 100 

Жилищно – 

коммунальное хозяйство 

013 05 00   1310446,8

5 

1297511

,22 

12935,63 99,01 

Жилищное хозяйство 013 05 01   46362,7 43139,3

4 

3223,36 93,05 

Непрограммные 

мероприятия 

013 05 01 1100000  46362,7 43139,3

4 

3223,36 93,05 

Капитальный ремонт 

государственного 

жилищного фонда 

субъектов Российской 

Федерации  и 

муниципального 

жилищного фонда 

013 05 01 1100008  16362,7 16362,7 - 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

013 05 01 1100008 244 16362,7 16362,7 - 100 



государственных нужд 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

013 05 01 1100029  30000 26776,6

4 
3223,36 89,26 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 05 01 1100029 244 30000 26776,6

4 
3223,36 89,26 

Коммунальное хозяйство 013 05 02   483544,49 483520,

09 

24,40 99,99 

Непрограммные 

мероприятия 

013 05 02 1100000  483544,49 483520,

09 

24,40 99,99 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

013 05 02 1100013  483544,49 483520,

09 

24,40 99,99 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 05 02 1100013 244 483544,49 483520,

09 

24,40 99,99 

Благоустройство 013 05 03   780539,66 770851,

79 

9687,87    98,76 

Непрограммные 

мероприятия 

013 05 03 1100000  780539,66 770851,

79 

9687,87     98,76 

Уличное освещение 013 05 03 1110027  225926,15 225682,

66 

243,49 99,89 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 05 03 1110027 244 225926,15 225682,

66 

243,49 799,89 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

013 05 03 1130027  32404,7 32376,5

6 

28,14 99,91 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 05 03 1130027 244 32404,7 32376,5

6 

28,14 99,91 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

013 05 03 1140027  522208,81 512792,

57 

9416,24 98,20 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

013 05 03 1140027 244 522208,81 512792,

57 

9416,24 98,20 

Образование 013 07 00   13916 13916 - 100 

Общее образование 013 07 02   13916 13916 - 100 

Непрограммные 

мероприятия 

013 07 02 1100000  13916 13916 - 100 

Резервные фонды местных 

администраций 

013 07 02 1100003  13916 13916 - 100 

Прочие расходы 013 07 02 1100003 870 13916 13916 - 100 

Культура, 

кинематография и 

средства массовой 

информации 

013 08 00   4237300 4237300 - 100 

Культура 013 08 01   3824300 3824300 - 100 

Непрограммные 

мероприятия 

013 08 01 1100000  3824300 3824300 - 100 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения 

культуры и средств 

массовой информации 

013 08 01 1100017  2356300 2356300 - 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

013 08 01 1100017 540 2356300 2356300 - 100 

Библиотеки 
013 08 01 1100018  1142800 1142800 - 100 



Иные межбюджетные 

трансферты 

013 08 01 1100018 540 1142800 1142800 - 100 

Дотация на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

013 08 01 1400000  325200 325200 - 100 

Дотация на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов для 

осуществления органами 

местного самоуправления 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения 

013 08 01 1408006  325200 325200 - 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

013 08 01 1408006 540 325200 325200 - 100 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

013 08 04   413000 413000 -  

Непрограммные 

мероприятия 

013 08 04 1100000  413000 413000 - 100 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты 

013 08 04 1100016  413000 413000 - 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

013 08 04 1100016 540 413000 413000 - 100 

Социальная политика 
013 10 00   49506 49506 - 100 

Социальное обеспечение 

населения 

013 10 03   49506 49506 - 100 

Непрограммные 

мероприятия 

013 10 03 1100000  49506 49506 - 100 

Резервные фонды местных 

администраций 

013 10 03 1100003  49506 49506 - 100 

Прочие расходы 
013 10 03 1100003 870 49506 49506 - 100 

Физическая культура и 

спорт 

013 11 00   182115 182115 - 100 

Физическая культура 013 11 01   182115 182115 - 100 

Непрограммные 

мероприятия 

013 11 01 1100000  182115 182115 - 100 

Резервные фонды местных 

администраций 

013 11 01 1100003  4115 4115 - 100 

Прочие расходы 013 11 01 1100003 870 4115 4115 - 100 

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи 

013 11 01 1100014  178000 178000 - 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

013 11 01 1100014 540 178000 178000 - 100 

Итого расходов      11072730,

78 

1093203

4,03 

140696,7

5 

98,73 

 
 



Приложение №4 

К решению Совета депутатов 

муниципального образования  Домбаровский 

сельсовет от 26.03.2015 №37-6 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Домбаровский сельсовет 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование Утвержденный бюджет с 

учетом внесенных 

изменений 

00001000000000000000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

-496725 

00001050000000000000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-496725 

00001050000000000500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

- 10932034,03 

00001050201020000510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов субъектов РФ 

- 10932034,03 

00001050000000000600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

+10435309,03 

00001050201100000610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений  

+10435309,03 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

К решению Совета депутатов 

муниципального образования Домбаровский  

сельсовет 26.03.2015  №37-6 

Исполнение резервного фонда за 2014 года 

 

Мероприятия Сумма 

(рублей) 

Материальная помощь к «Дню Защитника Отечества» участникам 

локальных воин в Афганистане, республике Чечня и семьям погибших в 

Афганистане, республике Чечня и ветерану ВОВ 

18000,00 

Материальная помощь Бакитжановой А.У. (многодетная, малоимущая 

семья) 

3000,00 

Материальная помощь Достанову К.М. (многодетная, малоимущая 

семья) 

3000,00 

Материальная помощь Ишутовой Н.В. (в связи с пожаром) 3000,00 

Материальная помощь Мусиной С.У. (в связи с пожаром) 5000,00 

Организация праздничного обеда посвященного Дню вывода войск из 

Афганистана 

13200,00 

Услуги автобуса (перевозка воинов –интернационалистов на вечер-

встречу, 25-летие вывода советских войск из Афганистана) 

4172,00 

Членские взносы за 2014 год 2461,00 

Единовременный целевой взнос на укрепление материально-технической 

базы 

1000,00 

Автоуслуги (обслуживание на похоронах умерших: ветерана труда 

Сатыбалдина Ж.А., инвалида 1 группы Байменова К.К.)  

5960,00 

Приобретение подарков к юбилейным датам для труженицы тыла 

Шевченко З.Я. к 80-летию, труженицы тыла Гурьяновой К.Д. к 85-летию, 

вдовы ветерана ВОВ Корзун З.А. к 90-летию 

1582,00 

Приобретение памятного приза для номинации «Лучший борец» в 

областном открытом турнире по вольной борьбе среди юношей 

1115,00 

Материальная помощь к «Дню победы в ВОВ» ветерану 1000,00 рублей, 

труженикам тыла и вдовам по 500 рублей на 1 чел.  

13500,00 

Организация подписки на газету «Контингент» для воинов афганцев на 2 

пол.2014г. 

1893,78 

Приобретение подарка к юбилейной дате для труженицы тыла, ветерана 

труда Уркумбаевой К.К. к 90-летию  

612,00 

Услуги по проведению проверки достоверности определения сметной 

стоимости объекта по договору №А-О-2944-14 от 07.07.2014г. «Ремонт 

щебеночного покрытия проезда к кладбищу с.Домбаровка, 

Домбаровский район, Оренбургская область», по договору №А-О-2945-

14 от 07.07.2014г. «Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда 

Больничный д.5-1, п.Голубой Факел, Домбаровский район, Оренбургская 

область».  

7499,44 

Приобретение подарка к юбилейной дате для труженицы тыла, 

Серазетдиновой К.Ф. к 80-летию 

545,00 

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения (подготовка нормативов градостроительного проектирования) 

5000,00 



2014г. 

Приобретение подарка для МОУ «СОШ п.Голубой Факел» в честь 40-

летнего юбилея школы 

13916,00 

Оплату услуг автогрейдера по договору №30 от 13.05.2014г. 47410,00 

На выплату материальной помощи к дню пожилых людей 2000,00 

Приобретение подарка к юбилейной дате для ветерана труда, Доценко 

И.Н. к 85-летию 

573,00 

Приобретение подарка к юбилейной дате для труженицы тыла, 

Тимошенко Л.Е. к 85-летию 

758,00 

Приобретение памятного приза команде участнице во 2 Международном 

турнире по волейболу среди мужских команд 

3000,00 

Приобретение памятного приза семье участнице в мероприятии «Лучшая 

многодетная семья» Домбаровского района 

1248,00 

Итого 159445,22 

 

 
 


